
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста». 

 

     На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 15.11.2021 

года № 01-21/1699 «О создании и функционировании центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 

2022 году», в целях реализации регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» на базе МБОУ Троицкая СОШ в соответствии с методическими 

рекомендациями и фирменным стилем, утвержденным Министерством просвещения РФ 

на базе учебных кабинетов биологии, химии, физики.  

 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Савотееву Н.М., учителя технологии. 

 

3.Утвердить состав рабочей группы по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе МБОУ Троицкая СОШ центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»: 

- Кирина И.М., директор; 

- Алякина Т.Г., заместитель директора; 

- Молчанова И.Н., заместитель директора; 

- Савотеева Н.М., руководитель  центра «Точка роста»;  

- Семенова М.М., учитель информатики; 

- Елизарова О.В., учитель биологии и химии; 

- Гудыма К.А., учитель физики. 

 

4.Учителю информатики Семеновой М.М. создать страницу «Точка роста» на 

официальном сайте школы. 
 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

   Директор школы                        И.М.Кирина 

 

С приказом  работники ознакомлены:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Троицкая средняя общеобразовательная школа» 

Асекеевского района Оренбургской области 

 Номер документа Дата составления 

 151/1 01.09.2022г. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


